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พิธีลงนามบันทึกความเข้าใจ (MoU) ระหว่าง มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ ร่วมกับ Coppin State University ประเทศสหรัฐอเมริกา
นำโดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภก.นิวัติ แก้วประดับ อธิการบดีมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ และ Prof. Dr. Jamal Uddin,
Professor and Founding Director, Center for Nanotechnology Department of Natural Sciences, Coppin State University
โดยมี ศาสตราจารย์ ดร.ภก.ธีระพล ศรีชนะ ผู้อำนวยการศูนย์วิจัยความเป็นเลิศระบบนำส่งยา คณะเภสัชศาสตร์ ม.อ. และ    
รองศาสตราจารย์ ดร.ภก.นิมิตร วรกุล คณบดีคณะเภสัชศาสตร์ ม.อ. เป็นสักขีพยาน และ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภญ.เกษมสิริ
จันทรโชติ รองคณบดีฝ่ายวิจัยและองค์กรสัมพันธ์ คณาจารย์ นักวิจัย นักวิทยาศาสตร์ และ บัณฑิตศึกษาคณะเภสัชศาสตร์ ม.อ.
ร่วมพิธีลงนาม ในการนี้ ได้รับเกียรติ จาก Prof. Dr. Jamal Uddin เป็นวิทยากร สัมมนาในหัวข้อ "Nanotechnology: Small Things
Matter and have Power to Transform Energy, Health and the Environment" ณ ห้องประชุม 215 ชั้น 2 สำนักงานอธิการบดี
ม.อ. วิทยาเขตหาดใหญ่

พิธีลงนาม MoU ระหว่าง มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 
ร่วมกับ Coppin State University ประเทศสหรัฐอเมริกา
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20 มกราคม 2568

PD Dr. Gudrun Ulrich-Merzenich , Project Coordinator and Head of Synergy
and Experimental Medicine Research Group at UKB และ Mr. Bernd Merzenich,
จาก University of Bonn ประเทศเยอรมนี เข้าเยี่ยมคณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัย
สงขลานครินทร์ เพื่อหารือความร่วมมือด้านการวิจัย โดยมี ผู้ช่วยศาสตราจารย์
ดร.ภก.ฉัตรชัย วัฒนาภิรมย์สกุล รองคณบดีฝ่ายการศึกษาและพัฒนานักศึกษา
คณาจารย์ และ นักวิจัย คณะเภสัชศาสตร์ ให้การต้อนรับและพาชมคณะ 

University of Bonn ประเทศเยอรมนี 
เยี่ยมคณะเภสัชศาสตร์ เพื่อหารือความร่วมมือด้านการวิจัย 
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ฉบับที่ 1/2568 ประจำเดือนมกราคม-มีนาคม 2568

20-26 มกราคม 2568คณบดี และ รองคณบดีฝ่ายวิจัยฯ 
เดินทางสร้างความร่วมมือกับมหาวิทยาลัยในประเทศญี่ปุ่น

คณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ โดยรองศาสตราจารย์ ดร.ภก.นิมิตร วรกุล คณบดีคณะเภสัชศาสตร์ คณบดีคณะ
เภสัชศาสตร์ และ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภญ.เกษมสิริ จันทรโชติ รองคณบดีฝ่ายวิจัยและองค์กรสัมพันธ์ เดินทางสร้างความร่วม
มือกับมหาวิทยาลัยในประเทศญี่ปุ่น ได้แก่

- Faculty of Pharmaceutical Sciences, Toho University
- Meiji Pharmaceutical University
- Graduate School of Pharmaceutical Sciences, Chiba University

การไปเยือนในครั้งนี้ ถือเป็นโอกาสอันดี ในการเข้าเยี่ยมคณะผู้บริหาร คณาจารย์ รวมถึงพูดคุยกับนักศึกษาในแต่ละสถาบัน เพื่อแลก
เปลี่ยนเรียนรู้ระบบการจัดการเรียนการสอน สร้างเครือข่ายความร่วมมือทางวิชาการด้านเภสัชศาสตร์ รวมถึงหารือแนวทางการ
พัฒนาความร่วมมือทางวิชาการ เช่น การแลกเปลี่ยนนักศึกษา อาจารย์ และการทำวิจัยร่วมกันในอนาคต



จดหมายข่าวจดหมายข่าว
20-26 มกราคม 2568 นักศึกษาเภสัชศาสตร์ 7 คน

ร่วมโครงการ Sakura Science Program ณ ประเทศญี่ปุ่น
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นักศึกษาเภสัชศาสตร์ รวม 7 คน และอาจารย์เภสัชศาสตร์ 1 คน ได้รับทุนสนับสนุนจากรัฐบาลญี่ปุ่นเข้าร่วมโครงการ Sakura
Science Program 2025 จากความร่วมมือระหว่างคณะเภสัชศาสตร์ ม.อ. และ Faculty of Pharmaceutical Sciences, Toho
University ประเทศญี่ปุ่น
 
ผู้ที่ได้รับการคัดเลือกเข้าร่วมโครงการ
ชั้นปีที่ 4: นศภ.จันทกานต์ จันทร์นุ้ย นศภ.สิงหราชย์ อนุรักษ์ทรัพย์ และ นศภ.ปนัดดา หอมหวล
ชั้นปีที่ 5: นศภ.นูรซาฟาวาตี อาแว และ นศภ.วรวลัญช์ พรพาณิชพันธุ์
ชั้นปีที่ 6: นศภ.นภัส พูนทอง และ นศภ.รัตติกาล เสียงเสนาะ
อาจารย์: ผศ.ดร.ภญ.เกษมสิริ จันทรโชติ

โดยกิจกรรมจัดขึ้น ณ เมืองชิบะ ประเทศญี่ปุ่น ภายใต้การดูแลของ รองศาสตราจารย์ ดร.ภก.นิมิตร วรกุล คณบดีคณะเภสัชศาสตร์
และ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภญ.เกษมสิริ จันทรโชติ รองคณบดีฝ่ายวิจัยและองค์กรสัมพันธ์ โดย Faculty of Pharmaceutical
Sciences Toho University จัดกิจกรรมเข้าชมการปฏิบัติงานของเภสัชกร ณ โรงพยาบาล Toho University Sakura Medical
Hospital และ การปฏิบัติหน้าที่และดำเนินงานในร้านยา (Commnunity Pharmacy Store) ในประเทศญี่ปุ่น กิจกรรมวิชาการแบบ
กลุ่ม จัดทำ SOAP note และนำเสนอร่วมกับนักศึกษาเภสัชศาสตร์ชาวญี่ปุ่น เข้าร่วมอบรมเชิงปฏิบัติการการเตรียมยาสมุนไพร
ญี่ปุ่น (Kampo) และเยี่ยมชม Daiichi Sankyo Pharmaceutical Museum และ National Museum of Emerging Science and
Innovation ณ เมืองโตเกียว

โครงการดังกล่าวได้เปิดโอกาสให้นักศึกษาได้เรียนรู้การจัดการศึกษาเภสัชศาสตร์ในประเทศญี่ปุ่น การปฏิบัติหน้าที่ของเภสัชกร 
โรงพยาบาลและร้านยา เทคโนโลยีและนวัตกรรมทางเภสัชกรรมของประเทศญี่ปุ่น ตลอดจนร่วมแลกเปลี่ยนความรู้ทางเภสัชศาสตร์
ระหว่างนักศึกษาและอาจารย์เภสัชศาสตร์จากทั้ง 2 สถาบัน
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25-26 มกราคม 2568 คณะเภสัชศาสตร์ ร่วมกับ Central Retail Academy 

จัดโครงการ “คิดใหม่ให้ปัง พูดดังให้โดน” 
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คณะเภสัชศาสตร์ ร่วมกับ Central Retail Academy จัดโครงการเตรียมความพร้อมการฝึกปฏิบัติงานของนักศึกษาเภสัชศาสตร์
ชั้นปีที่ 4 และชั้นปีที่ 5 ภายใต้กิจกรรม “คิดใหม่ให้ปัง พูดดังให้โดน” เพื่อส่งเสริมให้นักศึกษามีความคิดแบบ growth mindset และ
สามารถสื่อสารได้อย่างมืออาชีพ โดยมี ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภญ. พิมพ์วรา ตันเวชศิลป์ รองคณบดีฝ่ายพัฒนาองค์กร ผู้ช่วย
ศาสตราจารย์ ดร.ภญ. ณัฐธิดา ภัคพยัต ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษา ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภญ. ปวีณา วงศ์วิทย์วิโชติ    
ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายฝึกปฏิบัติงานวิชาชีพ และ นักศึกษาจำนวนรวมทั้งสิ้น 210 คน เข้าร่วมกิจกรรม

โดยได้รับเกียรติจาก คุณรังษี กอวิวัฒนาการ คุณอดิศักดิ์ เก็งวินิจ คุณลลิตา กาญจนะวาหะ และ คุณณัฐชยา โชติภัทรจินดา     
ทีมวิทยากรจาก Central Retail Academy มาบรรยายและจัดกิจกรรมเสริมทักษะให้กับนักศึกษา

29 มกราคม 2568อววน. เข้าพบ ศาสตราจารย์ ดร.ภก.ธีระพล ศรีชนะ 
เพื่อบันทึกวีดิทัศน์สั้น โครงการ Reinventing university

ศูนย์กิจการนานาชาติและสื่อสารองค์กร ม.อ. นำคณะประชาสัมพันธ์
จากสำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและ
นวัตกรรม (อววน.) นำโดย

1. คุณนัดดา เจ๊ะยอเด
ผู้อำนวยการกลุ่มขับเคลื่อนและพัฒนา อววน.1
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ
2. คุณศิริธนัทษร กรุณกิจ
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ
3. คุณจารุณัฐ สิ้นทุกข์
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน
4. คุณเจษฎา มารศรี
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

เยือนคณะเภสัชศาสตร์ เพื่อสัมภาษณ์ ศาสตราจารย์ ดร.ภก.ธีระพล     
ศรีชนะ และบันทึกวีดิทัศน์สั้น เพื่อใช้ในการประชาสัมพันธ์โครงการพลิก
โฉมมหาวิทยาลัย (Reinventing university) โดยมีนักวิทยาศาสตร์ นัก
วิจัย และ บัณฑิตศึกษา ให้การต้อนรับ ณ ห้องปฏิบัติการ (ห้อง 5304)
ชั้น 3 อาคารศูนย์ศีกษาและวิจัยเภสัชภัณฑ์ทักษิณ คณะเภสัชศาสตร์ 
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30 มกราคม 2568 หน่วยบริหารทรัพยากรบุคคล จัดกิจกรรม HR Clinic

ประจำปี 2568 ครั้งที่ 1 หัวข้อ “เล่าสู่กันทำ"
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เวลา 13.30 น. เป็นต้นไป หน่วยบริหารทรัพยากรบุคคล คณะเภสัชศาสตร์ ม.สงขลานครินทร์ จัดกิจกรรม HR Clinic ประจำปี 2568
ครั้งที่ 1 หัวข้อ “เล่าสู่กันทำ" ภายใต้โครงการส่งเสริมการเข้าสู่ตำแหน่งสูงขึ้น ประจำปีงบประมาณ 2568 โดยมีคุณดุจหทัย เอนกชัย
เภสัชกร ศูนย์บริการปฏิบัติการทางเภสัชศาสตร์ และคุณอารีย์ หมัดสมัน นักวิชาการอุดมศึกษา หน่วยบริหารทรัพยากรบุคคล คณะ
เภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ มาร่วมแลกเปลี่ยนประสบการณ์ โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อให้บุคลากรมีแนวทางในการจัด
ทำผลงานเพื่อนำไปขอตำแหน่งที่สูงขึ้น และสร้างแรงบันดาลใจให้บุคลากรพัฒนางาน และนำไปใช้ประโยชน์ โดยมีบุคลากรผู้ที่สนใจ
เข้าร่วมกิจกรรมทั้งหมด 25 คน ณ ห้อง ภ1302 อาคารสุนาลินี นิโครธานนท์ 

3 กุมภาพันธ์ 2568Professor Emeritus Geoffrey A. Cordell, Ph.D.,
University of Florida เยี่ยมคณะเภสัชศาสตร์ 

Professor Emeritus Geoffrey A. Cordell, Ph.D. สังกัด University of Illinois Chicago Adjunct Professor University of Florida
และ President Natural Products Inc. เยี่ยมคณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ โดยมี รองศาสตราจารย์ ดร.ภก.นิมิตร
วรกุล คณบดีคณะเภสัชศาสตร์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภญ.เกษมสิริ จันทรโชติ รองคณบดีฝ่ายวิจัยและองค์กรสัมพันธ์ ผู้ช่วย
ศาสตราจารย์ ภญ.สุทธิพร ภัทรชยากุล และ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ภญ.ฐิติมา ด้วงเงิน อาจารย์ประจำสาขาวิชาเภสัชกรรมคลินิก
ให้การต้อนรับ

ในการนี้ ได้รับเกียรติจาก Professor Emeritus Geoffrey A. Cordell, Ph.D. เป็นวิทยากรบรรยายภายใต้โครงการ Publication
Clinic ในหัวข้อ "C.A.R.E. and the Writing of Manuscripts and Beyond" โดยมี คณาจารย์ นักวิจัย และบัณฑิตศึกษาเข้าฟัง    
เวลา 14.00-16.30 น. ณ ห้อง 5501 อาคารศูนย์ศึกษาและวิจัยเภสัชภัณฑ์ทักษิณ (อาคาร 5) คณะเภสัชศาสตร์ 
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5 กุมภาพันธ์ 2568 นักศึกษาเภสัชศาสตร์ ชั้นปีที่ 4 

รับรางวัลชนะเลิศ ประกวดสุนทรพจน์ภาษาอังกฤษ 
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นศภ.ปิยนุช มืดเกิด นักศึกษาเภสัชศาสตร์ ชั้นปีที่ 4 ได้รับรางวัลชนะเลิศ การประกวดสุนทรพจน์ภาษาอังกฤษ (รอบจังหวัดสงขลา)
ในหัวข้อ “Shaping Thailand’s Global Role: How Can Thailand Leverage Its Strategic Location to Advance National
Interests Amidst the Changing Geopolitical Landscape?” เนื่องในโอกาสครบรอบ 150 ปี การสถาปนากระทรวง ณ ห้อง
ประชุม EILA 6 ชั้น 8 อาคารสำนักทรัพยากรการเรียนรู้ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วิทยาเขตหาดใหญ่

5 กุมภาพันธ์ 2568 คณาจารย์ Faculty of Medicine, University of Novi Sad
สาธารณรัฐเซอร์เบีย เยี่ยมคณะเภสัชศาสตร์ 

เวลา 15.00-16.30 น. รองศาสตราจารย์ ดร.วรมย์ญลิน ทิพย์มณี อาจารย์ประจำสาขาวิชาชีวเวชศาสตร์และวิศวกรรมชีวการ
แพทย์ คณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ พร้อมด้วย Professor Ljilja Torović, Ph.D. และ Assistant Professor Maja
Milanovic, Ph.D. จาก Department of Pharmacy, Faculty of Medicine, University of Novi Sad สาธารณรัฐเซอร์เบีย เยี่ยมคณะ
เภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ โดยมี รองศาสตราจารย์ ดร.ภก.นิมิตร วรกุล คณบดีคณะเภสัชศาสตร์ ผู้ช่วย
ศาสตราจารย์ ดร.ภญ.เกษมสิริ จันทรโชติ รองคณบดีฝ่ายวิจัยและองค์กรสัมพันธ์ และ รองศาสตราจารย์ ดร.ภญ.ลือลักษณ์    
ล้อมลิ้ม อาจารย์ประจำสาขาวิชาเภสัชเคมี ให้การต้อนรับ

การมาเยือนในครั้งนี้ถือเป็นโอกาสอันดีในการแลกเปลี่ยนระบบการเรียนการสอน และหารือ ความร่วมมือด้านวิชาการในอนาคต



จดหมายข่าวจดหมายข่าว
15 กุมภาพันธ์ 2568 ตัวแทนนักศึกษาเภสัชศาสตร์ ได้รับรางวัล

ในโครงการ Pharmaceutical Event ครั้งที่ 17
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คณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์
ฉบับที่ 1/2568 ประจำเดือนมกราคม-มีนาคม 2568

18 กุมภาพันธ์ 2568ศูนย์วิจัยความเป็นเลิศระบบนำส่งยา 
ออกบูธแสดงผลงานในงานประชุมสามัญประจำปี 2568

สมาคมไทยอุตสาหกรรมผลิตยาแผนปัจจุบัน

ศาสตราจารย์ ดร.ภก.ธีระพล ศรีชนะ ผู้อำนวยการศูนย์วิจัยความเป็นเลิศระบบนำส่งยา และ อาจารย์ ดร.ภก.เอกชัย ดำเกลี้ยง
อาจารย์ประจำสาขาวิชาเทคโนโลยีเภสัชกรรม คณะเภสัชศาสคร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ ได้ร่วมออกบูธนำแสดงผลงานการ
พัฒนาเภสัชภัณฑ์ของศูนย์วิจัยฯ (DDSEC) ในงานประชุมสามัญประจำปี 2568 สมาคมไทยอุตสาหกรรมผลิตยาแผนปัจจุบัน 
ณ ห้อง Richmond Ballroom 1 ชั้น 6 โรงแรม แกรนด์ ริชมอนด์ จังหวัดนนทบุรี 



จดหมายข่าวจดหมายข่าว
18 กุมภาพันธ์ 2568 พิพิธภัณฑ์ฯ ม.อ. สร้างเครือข่ายความร่วมมือ

 ด้านงานวิจัยและบริการวิชาการ กับคณะเภสัชศาสตร์
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คณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์
ฉบับที่ 1/2568 ประจำเดือนมกราคม-มีนาคม 2568

พิพิธภัณฑ์ฯ ม.อ. นำโดย ดร.พรรณี สอาดฤทธิ์ และคุณณัฐรดา มิตรปวงชน รองผู้อำนวยการพิพิธภัณฑ์ฯ ม.อ. ร่วมหารือกับ    
รองศาสตราจารย์ ดร.ภก.นิมิตร วรกุล คณบดีคณะเภสัชศาสตร์ พร้อมด้วย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภก.อธิป สกุลเผือก รอง
คณบดีฝ่ายพันธกิจเพื่อสังคม และดร.ภญ.พิมพ์พิมล ตันสกุล ผู้อำนวยการศูนย์สมุนไพรทักษิณ คณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัย
สงขลานครินทร์ เพื่อพูดคุยหารือถึงการเชื่อมโยงความรู้ระหว่างพิพิธภัณฑ์ฯ ม.อ. กับคณะเภสัชศาสตร์ และความร่วมมือด้านงาน
วิจัยและบริการวิชาการต่อไปในอนาคต

นักศึกษาเภสัชศาสตร์ชั้นปีที่ 5 ร่วมโครงการ ASEAN
Student Mobility 2025 ณ Universiti Utara Malaysia

กรุงกัวลาลัมเปอร์ ประเทศมาเลเซีย

19-25 กุมภาพันธ์ 2568

นศภ.ซามิล อับดุลวาฮับ นักศึกษาเภสัชศาสตร์ชั้นปีที่ 5 สาขาวิชาเภสัชกรรมอุตสาหการ คณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลา
นครินทร์ ได้รับคัดเลือกจากมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ ให้เข้าร่วมโครงการ ASEAN Student Mobility 2025 ภายใต้กิจกรรมของ
สมาชิกเครือข่ายมหาวิทยาลัยอาเซียน (ASEAN University Network: AUN) ในหัวข้อ “Empowering ASEAN Youth: Innovation
and Collaboration for a Sustainable Future” ณ Universiti Utara Malaysia (UUM) กรุงกัวลาลัมเปอร์ ประเทศมาเลเซีย โดยได้รับ
การสนับสนุนค่าใช้จ่ายจากมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ และ UUM

ในการนี้ ได้เข้าร่วมหัวข้อ ASEAN Future Innovators Challenge ซึ่งได้ร่วมระดมความคิด (Brainstorm) ร่วมอบรมเชิงปฏิบัติการ
และการนำเสนอโครงการเป็นกลุ่ม โดยร่วมมือกับนักศึกษาจากมหาวิทยาลัยอื่นๆในภูมิภาคอาเซียน เพื่อพัฒนาโครงการที่มุ่งแก้ไข
ปัญหาภายในภูมิภาคอาเซียนให้สอดคล้องกับเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (Sustainable Development Goals)



จดหมายข่าวจดหมายข่าว
21 กุมภาพันธ์ 2568 พิธีลงนาม MoU ระหว่างคณะเภสัชศาสตร์ 7 สถาบัน 

กับบริษัท ซันโทรี่ เบเวอเรจ แอนด์ ฟู้ ด เอเชีย แปซิฟิก 
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คณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์
ฉบับที่ 1/2568 ประจำเดือนมกราคม-มีนาคม 2568

พิธีลงนามบันทึกความเข้าใจ (MoU) ระหว่างคณะเภสัชศาสตร์ 7 สถาบัน ได้แก่ มหาวิทยาลัยมหิดล มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย มหาวิทยาลัยขอนแก่น มหาวิทยาลัยศิลปากร มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ และมหาวิทยาลัยสงขลา
นครินทร์ จัดโดยบริษัท เครือข่ายวิจัยทางการแพทย์ เพื่อสังคม จำกัด (Medical Research Network For Social Co., Ltd.)     
ณ โรงแรมชาเทรียม ริเวอร์ไซด์ กรุงเทพฯ

คณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ โดยรองศาสตราจารย์ ดร.ภก.นิมิตร วรกุล คณบดีคณะเภสัชศาสตร์ และ บริษัท   
ซันโทรี่ เบเวอเรจ แอนด์ ฟู้ ด เอเชีย แปซิฟิก โดย Mr. Hideki Maki ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายวิจัยและพัฒนา บริษัท ซันโทรี่ เบเวอเรจ
แอนด์ ฟู้ ด เอเชีย แปซิฟิก และ Mr. Omer Malik ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ซันโทรี่ เบเวอเรจ แอนด์ ฟู้ ด (ประเทศไทย) จำกัด    
ร่วมลงนาม โดยมีผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภญ.ปวีณา วงศ์วิทย์วิโชติ ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายฝึกปฏิบัติงานวิชาชีพ เป็นสักขีพยาน และ
อ.ภก.ทวีศักดิ์ มณีโรจน์ อาจารย์ประจำสาขาวิชาเภสัชกรรมคลินิก เข้าร่วมพิธีลงนาม

พิธีลงนามบันทึกความเข้าใจในครั้งนี้เป็นจุดเริ่มต้นอันดีในการสร้างความร่วมมือเกี่ยวกับงานวิจัยด้านโภชนาการ เพื่อรองรับสังคม
ผู้สูงอายุของประเทศไทย และถือเป็นโอกาสที่คณะเภสัชศาสตร์ทั้ง 7 สถาบันจะได้ร่วมงานกับทางบริษัท ซันโทรี่ เบเวอเรจ แอนด์ ฟู้ ด
เอเชีย แปซิฟิก ในการค้นหาข้อมูลเชิงวิทยาศาสตร์ที่สามารถนำมาสร้างองค์ความรู้ใหม่ที่เป็นประโยชน์ต่อการส่งเสริมสุขภาวะของ
ประชากรได้



จดหมายข่าวจดหมายข่าว
21 กุมภาพันธ์ 2568

พิธีลงนามบันทึก MoU ความร่วมมือทางวิชาการ 
“การพัฒนาฐานข้อมูลยาและผลิตภัณฑ์สุขภาพเพื่อผู้บริโภค”

ระหว่าง ม.อ., มทร.ศรีวิชัย และ มวล. 
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คณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์
ฉบับที่ 1/2568 ประจำเดือนมกราคม-มีนาคม 2568

วันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2568 พิธีลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการ (MoU) เรื่องการพัฒนาฐานข้อมูลยาและผลิตภัณฑ์
สุขภาพเพื่อผู้บริโภคระหว่าง มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ โดย คณะเภสัชศาสตร์ กับ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย โดย
คณะเทคโนโลยีการจัดการ กับ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ โดย สำนักวิชาสารสนเทศศาสตร์

โดยรองศาสตราจารย์ ดร.ภก.นิมิตร วรกุล คณบดีคณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กรกนก
โภคสวัสดิ์ คณบดีคณะเทคโนโลยีการจัดการ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย และ ดร.ยุทธนา เจริญรื่น หัวหน้าศูนย์ความ
เป็นเลิศด้านนวัตกรรมสารสนเทศ สำนักวิชาสารสนเทศศาสตร์ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ เป็นผู้ลงนาม โดยมีรองศาสตราจารย์
ดร.ภก.ภาณุพงศ์ พุทธรักษ์ ประธานหน่วยนวัตกรรมเพื่อผู้บริโภคด้านผลิตภัณฑ์สุขภาพ (Tawai for Health ตาไวรู้ทันภัยสุขภาพ)    
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภก.อธิป สกุลเผือก รองคณบดีฝ่ายพันธกิจเพื่อสังคม ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภญ.เกษมสิริ จันทรโชติ รอง
คณบดีฝ่ายวิจัยและองค์กรสัมพันธ์ และ ภก.กมล ปาลรัตน์ ผู้อำนวยการศูนย์บริการปฏิบัติการทางเภสัชศาสตร์ คณะเภสัชศาสตร์
มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เข้าร่วมพิธี ณ ห้องประชุม ภ1302 อาคาร 1 คณะเภสัชศาสตร์

บันทึกข้อตกลงดังกล่าว มีวัตถุประสงค์เพื่อดำเนินความร่วมมือทางวิชาการ ด้านการเรียนการสอน การวิจัย และฝึกอบรมของ
อาจารย์และนักศึกษา ถ่ายทอดความรู้และฝึกอบรมที่เกี่ยวข้องกับฐานข้อมูลยาและผลิตภัณฑ์สุขภาพเพื่อผู้บริโภคแก่อาจารย์
บุคลากรทางการแพทย์ นักศึกษา นักเรียน และประชาชนทั่วไป การใช้ทรัพยากรร่วมกันให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อการบริหารจัดการ
ตามพันธกิจของทั้งสามมหาวิทยาลัย



จดหมายข่าวจดหมายข่าว
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28 กุมภาพันธ์ 2568 โครงการประชุมวิชาการผลงานวิจัยและนวัตกรรม
ของนักศึกษาเภสัชศาสตร์ ประจำปีการศึกษา 2567

คณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์
ฉบับที่ 1/2568 ประจำเดือนมกราคม-มีนาคม 2568

เวลา 09.00 – 16.00 น.หน่วยส่งเสริมการวิจัยและนวัตกรรม คณะเภสัชศาสตร์ นำโดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภญ.เกษมสิริ    
จันทรโชติ รองคณบดีฝ่ายวิจัยและองค์กรสัมพันธ์ จัดโครงการประชุมวิชาการผลงานวิจัยและนวัตกรรมของนักศึกษาเภสัชศาสตร์
ประจำปีการศึกษา 2567 

โดยโครงการดังกล่าว มีวัตถุประสงค์เพื่อเป็นเวทีเสนอผลงานของนักศึกษาและเพื่อสร้างบรรยากาศทางวิชาการภายใน
คณะฯ ให้เกิดการสรา้งสรรค์งานวิจัยมากขึ้น เพื่อสร้างประสบการณ์การที่ครบถ้วนในการทำวิจัยสำหรับนักศึกษาเภสัชศาสตร์ และ
เพื่อเผยแพร่งานวิชาการแก่บุคลากรทั้งภายในและภายนอก โดยนำเสนอในรูปแบบ Oral Presentation รวม 55 โครงการ ณ ห้อง
ภ.6401 ภ.6402 และ ภ.6901 อาคารศูนย์ศึกษาและวิจัยด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ (อาคาร 6) คณะเภสัชศาสตร์ ทั้งนี้ ได้มีการมอบ
รางวัลให้กับโครงงานวิจัยของนักศึกษา ดังนี้

ระดับดีเด่น จำนวน 1 รางวัล
ระดับดีมาก จำนวน 1 รางวัล
ระดับดี จำนวน 2 รางวัล
ระดับชมเชย จำนวน 8 รางวัล (สาขาวิชาเภสัชกรรมอุตสาหการ 5 รางวัล และ สาขาวิชาการบริบาลทางเภสัชกรรม 3 รางวัล)
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3 มีนาคม 2568 หน่วยบริหารทรัพยากรบุคคล จัดอบรมเชิงปฏิบัติการ
“ Canva Course สำหรับมือใหม่ ”

คณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์
ฉบับที่ 1/2568 ประจำเดือนมกราคม-มีนาคม 2568

วลา 09.00-16.00 น. หน่วยบริหารทรัพยากรบุคคล คณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ นำโดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์
ดร.ภญ.พิมพ์วรา ตันเวชศิลป์ รองคณบดีฝ่ายพัฒนาองค์กร จัดโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ หัวข้อ "Canva Course สำหรับมือ
ใหม่" โดยมีคุณอารีย์ หมัดสมัน ตำแหน่งนักวิชาการอุดมศึกษา เป็นวิทยากร ณ ห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ 4103 คณะเภสัชศาสตร์
โดยมีบุคลากรเข้าร่วมโครงการรวม 38 คน

โครงการดังกล่าว มีวัตถุประสงค์เพื่อให้บุคลากรเข้าใจหลักการใช้งานโปรแกรม Canva สามารถสร้างงาน การนำเสนอ 
การออกแบบงานกราฟิก สามารถสรางผลงานอย่างทันสมัย และนำความรู้ไปประยุกต์ใช้กับงานประจำและงานอื่นได้
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คณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์
ฉบับที่ 1/2568 ประจำเดือนมกราคม-มีนาคม 2568

อาจารย์คณะเภสัชศาสตร์ เข้ารับรางวัลจาก ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภก.นิวัติ แก้วประดับ อธิการบดีมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์
ในงานคุณค่าสงขลานครินทร์ ประจำปี 2568 ณ ศูนย์ประชุมนานาชาติฉลองสิริราชสมบัติครบ 60 ปี
1. ศาสตราจารย์ ดร.ภก.ธีระพล ศรีชนะ
อาจารย์ประจำสาขาวิชาเทคโนโลยีเภสัชกรรม
เข้ารับรางวัลนักวิจัยที่มีจำนวนผลงานตีพิมพ์สูงสุด 5 อันดับแรก ด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ และวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี จาก
ฐานข้อมูล Scopus

2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภญ.พิมพ์วรา ตันเวชศิลป์
อาจารย์ประจำสาขาวิชาเภสัชศาสตร์สังคมและการบริหาร
เข้ารับรางวัลผู้ผ่านการประเมินตามกรอบมาตรฐานสมรรถนะอาจารย์ของมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ (PSU-TPSF) 
ระดับสามัตถิยาจารย์ (Scholarly Teacher) และผ่านการประเมินตามกรอบมาตรฐานสมรรถนะอาจารย์ของอังกฤษ (UK-PSF)
ระดับ Senior Fellow

โดยมี ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภก.อธิป สกุลเผือก รองคณบดีฝ่ายพันธกิจเพื่อสังคม ผู้แทนคณบดีคณะเภสัชศาสตร์ อาจารย์
ภก.ทวีศักดิ์ มณีโรจน์ อาจารย์ประจำสาขาวิชาเภสัชกรรมคลินิก และบุคลากร ร่วมแสดงความยินดี
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คณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์
ฉบับที่ 1/2568 ประจำเดือนมกราคม-มีนาคม 2568

ศิษย์เก่าคณะเภสัชศาสตร์ ม.อ. ได้รับรางวัล
“เภสัชกรโรงพยาบาลรุ่นเยาว์ดีเด่น ประจำปี 2568” 20 มีนาคม 2568

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ภญ.วรุณสุดา ศรีภักดี
ผ่านการประเมิน PSU-TPSF ระดับวิชชาจารย์
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คณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์
ฉบับที่ 1/2568 ประจำเดือนมกราคม-มีนาคม 2568

ดร.ภญ.สุณิสา แก้วไพบูลย์
ได้รับรางวัล Best Presentation Award ณ ประเทศญี่ปุ่น

ดร.ภญ.สุณิสา แก้วไพบูลย์ อาจารย์ประจำสาขาวิชาเทคโนโลยีเภสัชกรรม
ได้รับรางวัล Best Presentation Award จากการนำเสนอผลงานวิจัยในรูป
แบบ Oral Presentation ผลงานวิจัยหัวข้อ "Formulation development of
niosomal colistin-based span 60 and cholesterol using thin-film
method"  ในงานประชุมวิชาการระดับนานาชาติ 9th International
Conference on Materials Engineering and Nano Sciences (ICMENS
2025) ระหว่างวันที่ 21-24 มีนาคม 2568 ณ Kyushu University (Ito
Campus) เมือง Fukuoka ประเทศญี่ปุ่น 

ศิษย์เก่าคณะเภสัชศาสตร์ ม.อ. ได้รับรางวัล
“เภสัชกรอุตสาหการรุ่นใหม่ดีเด่น ประจำปี 2568” 26 มีนาคม 2568
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คณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์
ฉบับที่ 1/2568 ประจำเดือนมกราคม-มีนาคม 2568

คณะเภสัชศาสตร์ ม.สงขลานครินทร์ 
จัดกิจกรรมต่างๆ ให้กับนักศึกษาเภสัชศาสตร์ชั้นปีที่ 6

ศิษย์เก่าคณะเภสัชศาสตร์ ม.อ. ได้รับรางวัล
“เภสัชกรเป็นเลิศด้านการจัดการสุขภาพโรคไต” 26 มีนาคม 2568

1. กิจกรรมปัจฉิมนิเทศ และ Good Bye Senior Party โดยหน่วยพัฒนานักศึกษา ร่วมกับ สโมสรนักศึกษาเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัย
สงขลานครินทร์ เพื่อเป็นการเสริมสร้างคุณลักษณะของบัณฑิตที่พึงประสงค์ของมหาวิทยาลัยเป็นการเตรียมความพร้อมก่อนจบ
การศึกษาให้กับนักศึกษาที่จะออกสู่โลกภายนอก ให้มีความรู้ และมีบุคลิกภาพที่เหมาะสม รับทราบข้อมูลข่าวสารในวงการวิชาชีพ
เภสัชกรรม แลกเปลี่ยนเรียนรู้ถ่ายทอดประสบการณ์และสร้างความสัมพันธ์ที่ดีระหว่างนักศึกษากับรุ่นพี่เภสัชกร ให้คณาจารย์ ศิษย์
เก่าและศิษย์ปัจจุบันได้พบปะ ร่วมแสดงความยินดีในโอกาสที่จะสำเร็จการศึกษา

2. โครงการ Job Fair 2025 โดยหน่วยพัฒนานักศึกษา เพื่อเป็นการส่งเสริมให้นักศึกษาได้มีโอกาสเข้าถึงข้อมูลข่าวสารตลาดงาน
เภสัชกรและได้พบปะแลกเปลี่ยนข้อมูลกับนายจ้างโดยตรงรวมถึงเป็นการสร้างแรงจูงใจให้กับสถานประกอบการเห็นถึงความ
สำคัญของการรับนักศึกษาของคณะฯ เข้าทำงาน
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คณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์
ฉบับที่ 1/2568 ประจำเดือนมกราคม-มีนาคม 2568

หน่วยบริหารทรัพยากรบุคคล จัดโครงการบรรยาย 
“หลักเกณฑ์และกระบวนการยื่นขอตำแหน่งทางวิชาการ”

เวลา 09.00-12.00 น. หน่วยบริหารทรัพยากรบุคคล คณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ นำโดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์
ดร.ภญ.พิมพ์วรา ตันเวชศิลป์ รองคณบดีฝ่ายพัฒนาองค์กรจัดโครงการบรรยาย “หลักเกณฑ์และกระบวนการยื่นขอตำแหน่งทาง
วิชาการ” โดยได้รับเกียรติจาก รองศาสตราจารย์ ดร.เสกสรร สุธรรมานนท์ ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายทรัพยากรบุคคล และทีมตำแหน่ง
ทางวิชาการ กองบริหารทรัพยากรบุคคล มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เป็นวิทยากร โดยมีคณาจารย์เข้าร่วม 25 คน ณ ห้อง
ประชุม ภ 6402 อาคารศูนย์ศึกษาและวิจัยด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ (อาคาร 6) คณะเภสัชศาสตร์

โครงการดังกล่าวมีวัตถุประสงค์เพื่อให้บุคลากรสายวิชาการ มีความความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับการขอกำหนดตำแหน่งทาง
วิชาการ ตามประกาศมหาวิทยาลัยเรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการฯ ของมหาวิทยาลัย




